
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

P R E F E I T U R A

Ano 11 | Edição nº 688 | Itapevi, 30 de outubro de 2019 www.itapevi.sp.gov.br

ITAPEVI



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 2Ano 11 | Edição nº 688 | Itapevi, 30 de outubro de 2019



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 3Ano 11 | Edição nº 688 | Itapevi, 30 de outubro de 2019



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 4Ano 11 | Edição nº 688 | Itapevi, 30 de outubro de 2019

PODER EXECUTIVO DE ITAPEVI Secretaria de Governo

Atos Oficiais Leis

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

SECRETARIA DE GOVERNO 
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120 

Tel.: (11) 4143-7600  | sec.governo@itapevi.sp.gov.br 
 

1 
 

LEI Nº 2.741 DE 25 DE OUTUBRO DE 2019  
 
(Autógrafo Nº 116/2019 - Projeto de Lei nº 
096/2019 - do Legislativo – Autor: Julio 
Cesar Portela - PV.) 

 

“DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DA RUA 
PIRACICABA, QUE PASSARÁ A SE CHAMAR RUA 
MANOEL BRANCO.” 
 
 

IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município 
de Itapevi/SP, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,  
 

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Itapevi aprova e ele 
promulga e sanciona a seguinte Lei: 

 
 

Art. 1º Fica denominado de Rua Manoel Branco a atualmente 
denominada Rua Piracicaba, localizada no loteamento denominado 
Jardim Portela, no perímetro urbano do município de Itapevi. 
 
Parágrafo único. A Certidão Negativa e o Memorial Descritivo 
do logradouro em questão passam a integrar a presente Lei. 
 
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei 
correrão por conta das dotações próprias do orçamento vigente. 
 
Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Itapevi, 25 de outubro de 2019. 
 
 
 
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito  

 

Publicada, por afixação, no lugar de costume e registrada em 
livro próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi, aos 25 
de outubro de 2019. 
 
 
 

MARCOS FERREIRA GODOY 
Secretário de Governo 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 5Ano 11 | Edição nº 688 | Itapevi, 30 de outubro de 2019



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 6Ano 11 | Edição nº 688 | Itapevi, 30 de outubro de 2019



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 7Ano 11 | Edição nº 688 | Itapevi, 30 de outubro de 2019

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

SECRETARIA DE GOVERNO 
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120 

Tel.: (11) 4143-7600  | sec.governo@itapevi.sp.gov.br 
 

1 
 

LEI Nº 2.742 DE 25 DE OUTUBRO DE 2019  
 
(Autógrafo Nº 117/2019 - Projeto de Lei nº 
175/2019 - do Legislativo – Autor: José 
Aparecido Ramos - DC.) 

 

“CONCEDE DENOMINAÇÃO DE RUA LUIZ FERNANDES 
DE SOUZA BARRETO À ATUAL TRAVESSA 
CONHECIDA COMO VIELA REGINA, LOCALIZADA NO 
BAIRRO JARDIM JULIETA, NESTE MUNICÍPIO, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 
 
 

IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município 
de Itapevi/SP, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,  
 

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Itapevi aprova e ele 
promulga e sanciona a seguinte Lei: 

 
 

Art. 1º A atual Travessa conhecida como Viela Regina, 
localizada na Quadra “J” do loteamento Jardim Julieta, entre a 
Rua Gaudêncio Barbosa e Rua Eulália, no Bairro Jardim Julieta, 
neste município, passa a denominar-se “Rua Luiz Fernandes de 
Souza Barreto”, passando a integrar a presente Lei a Certidão 
Negativa e o Memorial Descritivo do logradouro em questão. 
 
Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão 
por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas 
se necessário. 
 
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 

Prefeitura Municipal de Itapevi, 25 de outubro de 2019. 
 
 
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito  

 

Publicada, por afixação, no lugar de costume e registrada em 
livro próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi, aos 25 
de outubro de 2019. 
 
 

MARCOS FERREIRA GODOY 
Secretário de Governo 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 8Ano 11 | Edição nº 688 | Itapevi, 30 de outubro de 2019



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 9Ano 11 | Edição nº 688 | Itapevi, 30 de outubro de 2019



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 10Ano 11 | Edição nº 688 | Itapevi, 30 de outubro de 2019

Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Reabertura - Processo SUPRI 777/19 – PREGÃO 
PRESENCIAL 106/19 - Aquisição de carros escaladores para 
fins de acessibilidade das Unidades Escolares Municipais – 
(Licitação diferenciada com itens de ampla participação e itens 
exclusivos para ME, EPP e MEI, nos termos do Artigo 48, I, da 
Lei Complementar nº 123/2006) - Recebimento e abertura dos 
Envelopes às 09h00 do dia 13/11/2019. Local: Rua Agostinho 
Ferreira Campos, nº 675 – 2º andar – Vila Nova Itapevi – 
Itapevi/SP. – Retirar o edital mediante o pagamento de cópias 
ou gratuitamente na página da Internet http://www.itapevi.
sp.gov.br - Fone: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.
sp.gov.br. Itapevi, 29/10/2019 – Departamento de Compras e 
Licitações.

Processo SUPRI 164/19 – PREGÃO PRESENCIAL 110/19 
- Aquisição de uniformes esportivos – (Licitação destinada 
exclusivamente para ME, EPP e MEI, nos termos do Artigo 
48, I, da Lei Complementar nº 123/2006) - Recebimento e 
abertura dos Envelopes às 14h00 do dia 13/11/2019. Local: 
Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 – 2º andar – Vila Nova 
Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar o edital mediante o pagamento 
de cópias ou gratuitamente na página da Internet http://www.
itapevi.sp.gov.br - Fone: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@
itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 29/10/2019 – Departamento de 
Compras e Licitações.

Processo SUPRI 772/19 – PREGÃO PRESENCIAL 
111/19 - Contratação de empresa especializada em locação 
de grades de contenção para a Parada de Natal – (Licitação 
destinada exclusivamente para ME, EPP e MEI, nos termos do 
Artigo 48, I, da Lei Complementar nº 123/2006) - Recebimento 
e abertura dos Envelopes às 09h00 do dia 12/11/2019. Local: 
Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 – 2º andar – Vila Nova 
Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar o edital mediante o pagamento 
de cópias ou gratuitamente na página da Internet http://www.
itapevi.sp.gov.br - Fone: (11) 4143- 7600. E-mail: licitacoes@
itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 29/10/2019 – Departamento de 
Compras e Licitações.

Processo SUPRI 756/19 – PREGÃO PRESENCIAL 112/19 
– Aquisição de materiais de artesanato a serem utilizados na 
confecção de carros alegóricos para o desfile aberto da Parada 
de Natal – (Licitação destinada exclusivamente para ME, EPP 
e MEI, nos termos do Artigo 48, I, da Lei Complementar nº 

123/2006) - Recebimento e abertura dos Envelopes às 14h00 
do dia 12/11/2019. Local: Rua Agostinho Ferreira Campos, 
nº 675 – 2º andar – Vila Nova Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar 
o edital mediante o pagamento de cópias ou gratuitamente 
na página da Internet http://www.itapevi.sp.gov.br - Fone: 
(11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 
29/10/2019 – Departamento de Compras e Licitações.

Processo SUPRI 757/19 – PREGÃO PRESENCIAL 
113/19 – Aquisição de materiais de construção destinados 
à construção de carros alegóricos a serem utilizados no 
desfile aberto da Parada de Natal – (Licitação destinada 
exclusivamente para ME, EPP e MEI, nos termos do Artigo 
48, I, da Lei Complementar nº 123/2006) - Recebimento e 
abertura dos Envelopes às 11h00 do dia 12/11/2019. Local: 
Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 – 2º andar – Vila Nova 
Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar o edital mediante o pagamento 
de cópias ou gratuitamente na página da Internet http://www.
itapevi.sp.gov.br - Fone: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@
itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 29/10/2019 – Departamento de 
Compras e Licitações.

.............................................................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 11Ano 11 | Edição nº 688 | Itapevi, 30 de outubro de 2019

PODER LEGISLATIVO DE ITAPEVI

Atos Legislativos

Atos de Mesa

ATO DA MESA Nº 015/2019
“Dispõe sobre a transferência de bens 
inservíveis ao Poder Executivo”

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 034/2019;

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

Art. 1° Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a 
transferir os seguintes bens móveis, considerados inservíveis, 
para o Poder Executivo Municipal, conforme segue:

Item Descrição de Bens Classificação Identificação Valor atual

1
Mesa em fórmica para 
bebedouro com rodas

Obsoleto 82 R$ 4,84

2
Mesa em pós fórmica 130 x 
0,70 com duas gavetas

Obsoleto 148 R$ 24,50

3

Armário em fórmica 
com duas portas e duas 
prateleiras internas, 
chaveado

Obsoleto 171 R$ 17,16

4

Armário em fórmica 
com duas portas e duas 
prateleiras internas, 
chaveado

Obsoleto 256 R$ 7,88

5
Mesa em pós fórmica 130 x 
0,70 com duas gavetas

Obsoleto 270 R$ 24,50

6

Armário em fórmica 
com duas portas e duas 
prateleiras internas, 
chaveado

Obsoleto 272 R$ 7,88

7
Gaveteiro volante em 
fórmica com três gavetas

Obsoleto 402 R$ 8,95

8 Mesa L em fórmica Obsoleto 435 R$ 18,20

9
Cadeira fixa (injetada) com 
apoio aos braços

Obsoleto 465 R$ 4,84

10
Central telefônica Telecom / 
Max Telecom Cat SE

Obsoleto 628 R$ 35,75

11

Notebook Semp Toshiba 
Celeron M 440, 1,86 ghz, 
2gb ram HD 120, DVD RW, 
placa Wireless

Antieconômico 650 R$ 19,25

12 Monitor LCD 17” Samsung Antieconômico 655 R$ 10,25

13 Monitor LCD 17” Samsung Antieconômico 660 R$ 10,25

14 Monitor LCD 17” Samsung Antieconômico 661 R$ 10,25

15
Rack Piso 19” completa, 
com bandeja organizadora e 
organizadores

Obsoleto 702 R$ 172,52

16 Cadeira fixa (injetora) Antieconômico 795 R$ 10,10

17

Estação de trabalho, mdf de 
25mm medindo 1400mm x 
800mm, gaveteiro de uma 
gaveta

Obsoleto 1214 R$ 94,95

18

Cadeira giratória, espaldar 
médio, estofada, revestida 
em couro ecológico, na cor 
preta

Antieconômico 1225 R$ 15,92

19

Cadeira executiva 
backsystem sem braço, 
rodízio PU, tecido verde 
granite 2089

Antieconômico 1434 R$ 155,17

20

Poltrona Presidente com 
gomos, com braços, 
tecido verde granite 2089, 
estrutura preta

Irrecuperável 1573 R$ 326,20

21
Fragmentadora de papel 
pequena, para doze folhas 
e cd

Antieconômico 1794 R$ 157,48

22
Bandeira do Brasil 
1,35x1,93

Irrecuperável 1831 R$ 51,20

23
Bandeira do Estado de São 
Paulo 1,35x1,93

Irrecuperável 1834 R$ 52,00

24
Bandeira do Município de 
Itapevi 1,35x1,93

Irrecuperável 1839 R$ 68,00

25
Bebedouro tipo garrafão, 
Stille cinza fume 127V

Antieconômico 2587 R$ 398,69

Total R$ 1.706,73

Art. 2º Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua 
publicação.

Câmara Municipal de Itapevi, 29 de outubro de 2019.

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO

Presidente

IVONILDO ANDRADE DA HORA

Vice-Presidente

THIAGO DA SILVA SANTOS

1º Secretário

EDUARDO ZAMPIERI PETRUCCI

2º Secretário

CÍCERO APARECIDO DE SOUZA

3º Secretário

Publicada na Superintendência das Coordenadorias da 
Câmara Municipal de Itapevi, aos 29 dias do mês de outubro 
de 2019.

TALES AUGUSTO DALMACHIO ALVES

Superintendente das Coordenadorias
.............................................................................................................................................




		2019-10-30T18:33:24-0300




